[image: image1.png]

	     Кремлевская ул., д. 8, г. Казань, 420111
	            Кремль урамы, 8 нче йорт, Казан шәһәре, 420111

	Тел. (843) 231-77-01, факс (843) 221-19-99, e-mail: digital@tatar.ru, http://digital.tatarstan.ru

______________________№_________________

На № ________________ от _________________
О мерах поддержки
Уважаемый руководитель!
Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан информирует Вас о том, что в целях разработки и внедрения на предприятиях промышленности российского инженерного программного обеспечения и цифровых платформ по ключевым классам (CAD/CAE/CAM/PLM/MES/PDM/MDM и др.) действует федеральная система мер поддержки в форме грантов. Оператором поддержки выступает Российский фонд развития информационных технологий (далее – Фонд).

Так, сумма одного гранта Фонда в 2021 году составляла от 10 млн руб.
до 300 млн руб. (при условии софинансирования не менее 50% от стоимости проекта). Новый конкурсный отбор проектов Фондом будет объявлен во
II-III квартале 2022 года. Подробная информация представлена на сайте оператора: https://рфрит.рф.

Кроме того, сообщаем, что государственное автономное учреждение «Технопарк в сфере высоких технологий «ИТ-парк» оказывает консультационную поддержку компаниям Республики Татарстан в части информирования о мерах государственной финансовой поддержки цифровых инициатив в рамках национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации». Интересующие вопросы можно задать в телеграм-чате «Субсидии и гранты РТ»: https://t.me/+wVw1LHCZH61kMWMy.
Дополнительно просим Вас оказать содействие в распространении информации о мерах поддержки среди заинтересованных организаций, а также разместить данную информацию со ссылкой на официальный сайт Фонда (https://рфрит.рф) на собственных Интернет-ресурсах.

Приложение: на 35 л.

Министр

А.Р. Хайруллин
Главам муниципальных образований

Республики Татарстан

(по списку)